АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297123, с.Охотское, ул.Гагарина,63А, тел. 20-2-40

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 16

28 февраля   2024г

О заключении
договора аренды
земельного участка

Руководствуясь статьей 14 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003г., Законом
Республики Крым «Об основах местного самоуправления в Республике
Крым»   № 54- ЗРК от 21 08 2014 г., Законом Республики Крым № 66-ЗРК
от15.01.2015г. «О предоставлении земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах
земельных отношений»,Постановлением Совета Министров Республики
Крым от 16 февраля 2015 года № 44 «Об утверждении Порядка подготовки
схемы расположения земельного участка или земельных участков на
кадастровом плане территории и проекта межевания территории»,Приказом
Министерства экономического РФ № 540 от 01.09.2014г. с изменениями №
709 от 30.09.2015г. «Об утверждении классификатора видов разрешенного
использования земельных участков», Постановлением Совета Министров
Республики Крым № 378 от 15.10.2014г. «Об утверждении Положения об
особенностях отнесения к определенной категории земель и определения
вида разрешенного использования земельных участков», статьями 39.14,
39.15, 39.17 Земельного кодекса, Уставом муниципального образования
Охотское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым,
Администрация Охотского сельского поселения

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заключить с гр.Широковым Юрием Валерьевичем паспорт серия

4515 номер 152407, выдан отделом УФМС России по гор. Москве по району

Ясенево, от 11.06.2015г. гр.Широковой Татьяной Александровной паспорт

серия 0922 номер 586882, выдан УМВД России по г.Севастополю, дата

выдачи 28.11.2022г  действующей от своего имени и от имени своих

несовершеннолетних детей: Килас Анны Ивановны 08.05.2016 года

рождения свидетельство о рождении серия I-АЯ № 674882 от 10.06.2016г;

Килас Игоря Ивановича  08.11.2019 года рождения свидетельство о

рождении серия I-АЯ № 854694 от 13.11.2019г, Широковой Софии Юрьевны

15.01.2023 года рождения свидетельство о рождении серия I-КМ №605696 с

01 марта 2024 года  договор аренды земельного участка сроком на 10 (десять)

лет, площадью 1900 кв.м., расположенного по адресу: Республики Крым,

Нижнегорский район, с. Охотское, ул. Ленина, 172. Срок окончания договора

аренды земельного участка 28 февраля.2034г.

Кадастровый номер земельного участка: 90:08:150101:2218

Категория земель: Земли населенных пунктов.

Разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства

Основание: На Участке имеется  объект  недвижимого имущества

(жилой дом), принадлежащий   на праве общей долевой собственности гр.

Широкову Юрию Валерьевичу согласно: Свидетельства о государственной

регистрации права Государственного комитета по государственной

регистрации и кадастру Республики Крым от 25.12.2023года, запись

регистрации 90:08:150101:16-91/046/2023-7, гр. Широковой Татьяне

Александровне, запись регистрации 90:08:150101:16-91/046/2023-6 и

несовершеннолетним детям: Килас Анне Ивановне, запись регистрации

90:08:150101:16-91/046/2023-5,Килас Игорю Ивановичу, запись регистрации

90:08:150101:16-91/046/2023-8; Широковой Софии Юрьевне, запись

регистрации 90:08:150101:16-91/046/2023-4

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

    3. Настоящее постановление обнародовать на официальном Портале

Правительства Республики Крым http://rk.gov.ru на странице Нижнегорского

муниципального района в разделе «Муниципальные образования района»,

подраздел – Охотское сельское поселение, на  информационном стенде в

здании администрации сельского поселения по адресу: с.Охотское,

ул.Гагарина,63-А

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

ведущего специалиста Гуськова В.Г

Председатель Охотского сельского совета-

глава администрации Охотского сельского
поселения                                                                                     В.П Пинчук